государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Алапаевский многопрофильный техникум»

ПРИКАЗ

26 августа 2022г. № 102 -ОД
г.Алапаевск

О наблюденииза аккаунтами обучающихся
в социальных сетях педагогическими работниками ГАПОУ СО «АМТ»

На основании Распоряжения Правительства Свердловской области от17. 06.2021г. № 295-

РП о реализации Программыпо профилактике суицидального поведенияу несовершеннолетних

на 2021 - 2023 годы по осуществлению наблюдения за аккаунтами обучающихся в социальных

сетях (п.З3),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кураторам групп еженедельно проводить мониторинг аккаунтов, обучающихся в

социальных сетях с целью контроля психоэмоционального состояния подростков.

2. Бураветских Татьяне Александровне, заведующей отделением по воспитательной

работе, организовать сбор данных наблюдения по установленной форме ежемесячно

(электронный журнал).

3. Булыгиной Ольге Сергеевне, Кузнецовой Оксане Михайловне, социальным педагогам,

вести контрольза аккаунтамив социальных сетях обучающихся, находящихсяв «группе риска».

4. Муравьевой Жанне Игоревне, социальному педагогу, Киселевой Евгении Васильевне.

педагогу-психологу, вести контроль за ‘аккаунтами в социальных сетях обучающихся, имеющих

отклонения в поведении.
5. Колмакову Дмитрию Андреевичу, заведующему информационно-ресурсным отделом.

ежемесячно вести анализ тенденций развития деструктивного контента в сети «Интернет».

6. Возложить общее руководство за организацию и проведении работы наблюдения за

акккаунтами обучающихся педагогическими работниками ГАПОУ СО «АМТ» на зав.

отделением по воспитательной работе, Бураветских Татьяну Александровну;

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГАПОУ СО «АМТ» ) ДА Т. И. Кургузкина

Исп. Бураветских Т.А.